[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2021 года                                                                                                  №  41
О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 27.02.2019 № 6 "Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования в наемных домах коммерческого использования муниципального образования «Город Гатчина»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 27.02.2019 № 6 "Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования в наемных домах коммерческого использования муниципального образования «Город Гатчина» (далее – Решение):
         1.1 Дополнить пункт 2 приложения к решению подпунктом 2.1.3. следующего содержания:

«2.1.3 Гражданам, которые работают и (или) изъявили желание работать по трудовому договору в учреждениях бюджетной сферы Гатчинского муниципального района, в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, не имеющим жилья на территории Гатчинского муниципального района и (или) являющимся нуждающимися в жилых помещениях.».
        1.2. Пункт 3.1 приложения к решению изложить в новой редакции:
        «3.1. Для рассмотрения вопроса о предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договору найма гражданин подает в администрацию Гатчинского муниципального района заявление по форме в соответствии с приложением 2 к данному Положению. К заявлению прилагаются следующие документы:
- копии паспортов заявителя и членов его семьи;

-ходатайство руководителя учреждения бюджетной сферы Гатчинского муниципального района, согласованное с председателем профильного комитета администрации Гатчинского муниципального района или ходатайство руководителей государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ленинградской области, государственных автономных учреждений здравоохранения Ленинградской области (действительно 6 месяцев), ходатайство руководителя правоохранительных органов находящихся на территории МО "Город Гатчина", ходатайство руководителя института ядерной физики им. Б. П. Константинова (ПИЯФ) Национального исследовательского центра «Курчатовский институт» - для граждан, указанных в пункте 2.1.3.,2.1.4.,2.1.5. настоящего Положения;

- справка о регистрации с места жительства (форма № 9, действительна в течение одного месяца с даты выдачи);

- документ, подтверждающий временную регистрацию, - для граждан, указанных в пункте 2.1.3.,2.1.4.,2.1.5. настоящего Положения;

- копия трудовой книжки, заверенная работодателем (действительна в течении месяца с даты заверения) - для граждан, указанных в пункте 2.1.3.,2.1.4. настоящего Положения;

- копия трудового договора, заверенная работодателем (действителен в течении месяца с даты заверения) - для граждан, указанных в пункте 2.1.3.,2.1.4. настоящего Положения;

- выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним по Ленинградской области;

- в случае проживания на территории Гатчинского района, документ, подтверждающий признание нуждающимся в жилых помещениях;

- выписку из приказа о назначении и вступлении в должность- для граждан, указанных в пункте 2.1.5. настоящего Положения;
- свидетельства о рождении детей, свидетельство о заключении брака;

- выписка из домовой книги – для граждан, указанных в пункте 2.1.1. настоящего Положения;

- характеристика жилого помещения (справка Ф-7) – для граждан, указанных в пункте 2.1.2. настоящего Положения;

- справка из ЕИРЦ Ленинградской области об отсутствии задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные платежи по месту регистрации для граждан, указанных в пункте 2.1.2. настоящего Положения;

- копии документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор социального найма, правоустанавливающие документы на жилое помещение, находящееся в собственности), - для граждан, указанных в пункте 2.1.2. настоящего Положения;

- справка о пожаре и заключение межведомственной комиссии о непригодности жилого помещения для проживания – для граждан, указанных в пункте 2.1.1 настоящего Положения;

- заключение о том, что проживание в доме представляет угрозу для жизни и здоровья граждан, – для граждан, указанных в пункте 2.1.2 настоящего Положения;

- справка, выданная филиалом Леноблинвентаризации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности  по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи по состоянию на 1 января 1997 года, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи– для граждан, указанных в пунктах 2.1.1., 2.1.2. настоящего Положения.».
        2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте                   МО «Город Гатчина» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава МО «Город Гатчина» -

Председатель совета депутатов
        МО «Город Гатчина»                                                            В.А.Филоненко